2017 年 1 ⽉
                  シャープ株式会社

ビジネスソリューション事業本部
マニファクチャリングシステム事業部

         液晶コントロールターミナル ＺＭ５００シリーズ

         ⽣産終了のお知らせと後継シリーズ[ZM600 シリーズ]のご案内

拝啓、平素より弊社製品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、⻑年ご愛⽤いただいております液晶コントロールターミナル ZM-500 シリーズにおきましては、

主要構成部品の⽣産中⽌などにより⽣産継続が困難となり、誠に勝⼿ではありますが ZM-500 シリーズの

⽣産を終了し、後継の ZM-600 シリーズ(2017 年 4 ⽉発売予定)へ移⾏させていただくこととなりました。

つきましては、⼤変恐縮ではございますが、ZM-500 シリーズの最終オーダーは 2017 年 4 ⽉ 25 ⽇までに

ご発注賜りますようお願い申し上げます。

対象機種 最終受注年⽉ 最終⽣産年⽉

ZM-500 シリーズ

(詳細は別紙をご覧ください)
2017 年 4 ⽉ 25 ⽇ 2017 年 6 ⽉

尚、⽣産終了後のサービスにつきましては、弊社規約に則り、従来どおり弊社サービス部⾨であります

シャープビジネスソリューション株式会社が責任を持って担当させていただきます。

  今後とも弊社製品に倍旧のご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

【添付資料】

  別紙１︓ ⽣産終了機種と推奨代替機種 ⼀覧表

  別紙2 ︓  ZM500シリーズ／ZM600シリーズの本体外形⼨法⽐較表

  別紙３︓ ZM500シリーズ／ZM600シリーズの相違点／リプレースに際してのご注意事項

 敬具

●本件に関するお問い合わせは、下記におたずね下さい

東京     〒261-8520  千葉県千葉市美浜区中瀬 1 丁⽬ 9 番 2 号 ℡  (043) 299-8706

名古屋   〒454-0011  名古屋市中川区⼭王３丁⽬５番５号   ℡ （052）332-2691

⼤阪    〒581-8581  ⼤阪府⼋尾市跡部本町４丁⽬１番３３号 ℡ （072）991-0682

⽣産終了機種と推奨代替機種　⼀覧表

１、ZM500シリーズ 2、ZM600シリーズ
タッチSW 電源 タッチSW 電源

ZM-591XAN ※2 15型TFTｶﾗｰ液晶
XGA

高機能ﾀｲﾌﾟ
Ethernetﾎﾟｰﾄ付 ｱﾅﾛｸﾞ AC100Ⅴ なし ― ― ― ―

ZM-581SAN 12.1型TFTｶﾗｰ液晶
SVGA

高機能ﾀｲﾌﾟ
Ethernetﾎﾟｰﾄ付 ｱﾅﾛｸﾞ AC100Ⅴ ZM-681SA 12.1型TFTｶﾗｰ液晶

SVGA
Ethernetﾎﾟｰﾄ付
SDｶｰﾄﾞｽﾛｯﾄ付 ｱﾅﾛｸﾞ AC100Ⅴ

ZM-583SAN 12.1型TFTｶﾗｰ液晶
SVGA

高機能ﾀｲﾌﾟ
Ethernetﾎﾟｰﾄ付 ﾏﾄﾘｯｸｽ AC100Ⅴ なし

ZM-582SAN 12.1型TFTｶﾗｰ液晶
SVGA

高機能ﾀｲﾌﾟ
Ethernetﾎﾟｰﾄ付 ｱﾅﾛｸﾞ DC24V ZM-682SA 12.1型TFTｶﾗｰ液晶

SVGA
Ethernetﾎﾟｰﾄ付
SDｶｰﾄﾞｽﾛｯﾄ付 ｱﾅﾛｸﾞ DC24V

ZM-571SAN 10.4型TFTｶﾗｰ液晶
SVGA

高機能ﾀｲﾌﾟ
Ethernetﾎﾟｰﾄ付 ｱﾅﾛｸﾞ AC100Ⅴ ZM-671SA 10.4型TFTｶﾗｰ液晶

SVGA
Ethernetﾎﾟｰﾄ付
SDｶｰﾄﾞｽﾛｯﾄ付 ｱﾅﾛｸﾞ AC100Ⅴ

ZM-572SAN 10.4型TFTｶﾗｰ液晶
SVGA

高機能ﾀｲﾌﾟ
Ethernetﾎﾟｰﾄ付 ｱﾅﾛｸﾞ DC24V なし ― ― ― ―

ZM-571TAN 10.4型TFTｶﾗｰ液晶
VGA

高機能ﾀｲﾌﾟ
Ethernetﾎﾟｰﾄ付 ｱﾅﾛｸﾞ AC100Ⅴ ZM-671TA 10.4型TFTｶﾗｰ液晶

VGA
Ethernetﾎﾟｰﾄ付
SDｶｰﾄﾞｽﾛｯﾄ付 ｱﾅﾛｸﾞ AC100Ⅴ

ZM-571TLN 10.4型TFTｶﾗｰ液晶
VGA

標準ﾀｲﾌﾟ ｱﾅﾛｸﾞ AC100Ⅴ ZM-671TA 10.4型TFTｶﾗｰ液晶
VGA

Ethernetﾎﾟｰﾄ付
SDｶｰﾄﾞｽﾛｯﾄ付 ｱﾅﾛｸﾞ AC100Ⅴ

ZM-573TAN 10.4型TFTｶﾗｰ液晶
VGA

高機能ﾀｲﾌﾟ
Ethernetﾎﾟｰﾄ付 ﾏﾄﾘｯｸｽ AC100Ⅴ なし

ZM-573TLN 10.4型TFTｶﾗｰ液晶
VGA

標準ﾀｲﾌﾟ ﾏﾄﾘｯｸｽ AC100Ⅴ なし

ZM-572TAN 10.4型TFTｶﾗｰ液晶
VGA

高機能ﾀｲﾌﾟ
Ethernetﾎﾟｰﾄ付 ｱﾅﾛｸﾞ DC24V ZM-672TA 10.4型TFTｶﾗｰ液晶

VGA
Ethernetﾎﾟｰﾄ付
SDｶｰﾄﾞｽﾛｯﾄ付 ｱﾅﾛｸﾞ DC24V

ZM-562SAN 8.4型TFTｶﾗｰ液晶
SVGA

高機能ﾀｲﾌﾟ
Ethernetﾎﾟｰﾄ付 ｱﾅﾛｸﾞ DC24V ZM-662SA 8.4型TFTｶﾗｰ液晶

SVGA
Ethernetﾎﾟｰﾄ付
SDｶｰﾄﾞｽﾛｯﾄ付 ｱﾅﾛｸﾞ DC24V

ZM-562TAN 8.4型TFTｶﾗｰ液晶
VGA

高機能ﾀｲﾌﾟ
Ethernetﾎﾟｰﾄ付 ｱﾅﾛｸﾞ DC24V ZM-662TA 8.4型TFTｶﾗｰ液晶

VGA
Ethernetﾎﾟｰﾄ付
SDｶｰﾄﾞｽﾛｯﾄ付 ｱﾅﾛｸﾞ DC24V

ZM-562TN 8.4型TFTｶﾗｰ液晶
VGA

標準ﾀｲﾌﾟ ｱﾅﾛｸﾞ DC24V ZM-662TA 8.4型TFTｶﾗｰ液晶
VGA

Ethernetﾎﾟｰﾄ付
SDｶｰﾄﾞｽﾛｯﾄ付 ｱﾅﾛｸﾞ DC24V

ZM-542TAN 5.7型TFTｶﾗｰ液晶
QVGA

高機能ﾀｲﾌﾟ
Ethernetﾎﾟｰﾄ付 ｱﾅﾛｸﾞ DC24V ZM-642TA 5.7型TFTｶﾗｰ液晶

VGA
Ethernetﾎﾟｰﾄ付
SDｶｰﾄﾞｽﾛｯﾄ付 ｱﾅﾛｸﾞ DC24V

ZM-542TN 5.7型TFTｶﾗｰ液晶
QVGA

標準ﾀｲﾌﾟ ｱﾅﾛｸﾞ DC24V ZM-642TA 5.7型TFTｶﾗｰ液晶
VGA

Ethernetﾎﾟｰﾄ付
SDｶｰﾄﾞｽﾛｯﾄ付 ｱﾅﾛｸﾞ DC24V

ZM-542DAN 5.7型TFTｶﾗｰ液晶
QVGA

高機能ﾀｲﾌﾟ
Ethernetﾎﾟｰﾄ付 ｱﾅﾛｸﾞ DC24V ZM-642DA 5.7型TFTｶﾗｰ液晶

QVGA、ZM500機能
Ethernetﾎﾟｰﾄ付
SDｶｰﾄﾞｽﾛｯﾄ付 ｱﾅﾛｸﾞ DC24V

ZM-542DN 5.7型TFTｶﾗｰ液晶 標準ﾀｲﾌﾟ ｱﾅﾛｸﾞ DC24V ZM-642DA 5.7型TFTｶﾗｰ液晶 Ethernetﾎﾟｰﾄ付 ｱﾅﾛｸﾞ DC24V

品名 ⽣産終了機種 推奨代替機種 仕様

本体

タッチSWのアナログタイプ[ZM-671A]に変更願います ※1

仕様

タッチSWのアナログタイプ[ZM-671A]に変更願います ※1

タッチSWのアナログタイプ[ZM-681SA]に変更を検討願います ※1

別紙1

ZM-542DN 5.7型TFTｶﾗｰ液晶
QVGA

標準ﾀｲﾌﾟ ｱﾅﾛｸﾞ DC24V ZM-642DA 5.7型TFTｶﾗｰ液晶
QVGA、ZM500機能

Ethernetﾎﾟｰﾄ付
SDｶｰﾄﾞｽﾛｯﾄ付 ｱﾅﾛｸﾞ DC24V

ｵﾌﾟｼｮﾝ ZM-540DUN ZM-640DU

ZM-580GS ※2 ZM-680GS ※2

ZM-570GS ※2 ZM-670GS ※2

ZM-560GS ※2 ZM-660GS ※2

ZM-540GS ※2 ZM-640GS ※2

ZM-580GSN ※2 なし

ZM-570GSN ※2 なし

ZM-560GSN ※2 なし

ZM-540GSN ※2 なし

画面作成
ｿﾌﾄ

ZM-71S
　　[Ver5] ZM-72S

※1　タッチSWがアナログとなりますので、画⾯上の2点押しはできません。　画⾯とファンクションキーとの2点押し等に変更してください
※2　受注⽣産品

3、その他　継続製品
品名 機種名

本体 ZM-552HA ⇒継続⽣産

ｵﾌﾟｼｮﾝ ZM-500CC ⇒継続⽣産

ｵﾌﾟｼｮﾝ ZM-2TC ⇒継続⽣産

ｵﾌﾟｼｮﾝ ZM-UAF ⇒継続⽣産

ｵﾌﾟｼｮﾝ ZM-UBF ⇒継続⽣産

ｵﾌﾟｼｮﾝ ZM-300CC ⇒継続⽣産

ｵﾌﾟｼｮﾝ ZM-340CC ⇒継続⽣産

ｵﾌﾟｼｮﾝ ZM-80C ⇒継続⽣産

ｵﾌﾟｼｮﾝ ZM-80BC ⇒継続⽣産

ｵﾌﾟｼｮﾝ ZM-300PD ⇒継続⽣産

ｵﾌﾟｼｮﾝ ZM-1MD2 ⇒継続⽣産

ｵﾌﾟｼｮﾝ ZM-300BT ※2 ⇒継続⽣産

ｵﾌﾟｼｮﾝ ZM500KANAG ※2 ⇒継続⽣産

※2　受注⽣産品

ZM58x用 画面保護ｼｰﾄ（5枚ｾｯﾄ） ZM68x用 画面保護ｼｰﾄ（5枚ｾｯﾄ）

―

―

ZM57x用 画面保護ｼｰﾄ（5枚ｾｯﾄ）

Dsub9pin+CFｶｰﾄﾞｱﾀﾞﾌﾟﾀ(ZM542T/D専用) Dsub9pin(ZM642T/D専用)

ZM54x用 画面保護ｼｰﾄ,ﾉﾝｸﾞﾚｱﾀｲﾌﾟ（5枚ｾｯﾄ）

USB-A盤面取付ｱﾀﾞﾌﾟﾀ

ZM67x用 画面保護ｼｰﾄ（5枚ｾｯﾄ）

ZM56x用 画面保護ｼｰﾄ（5枚ｾｯﾄ） ZM66x用 画面保護ｼｰﾄ（5枚ｾｯﾄ）

ZM54x用 画面保護ｼｰﾄ（5枚ｾｯﾄ）

―

ZM64x用 画面保護ｼｰﾄ（5枚ｾｯﾄ）

―

7.7型TFTｶﾗｰ,VGA,ｱﾅﾛｸﾞﾀｯﾁﾊﾟﾈﾙ,DC24V電源,ﾊﾝﾃﾞｨｰﾀｲﾌﾟ

Dsub9-Dsub25変換ｹｰﾌﾞﾙ

ZM57x用 画面保護ｼｰﾄ,ﾉﾝｸﾞﾚｱﾀｲﾌﾟ（5枚ｾｯﾄ)

ZM56x用 画面保護ｼｰﾄ,ﾉﾝｸﾞﾚｱﾀｲﾌﾟ（5枚ｾｯﾄ）

液晶保護
ｼｰﾄ ZM58x用 画面保護ｼｰﾄ,ﾉﾝｸﾞﾚｱﾀｲﾌﾟ（5枚ｾｯﾄ）

MJ-Dsub25変換ｹｰﾌﾞﾙ（PLC2Way)

MJ2-Dsub25変換ｹｰﾌﾞﾙ(5.7ｲﾝﾁ）

ﾀｰﾐﾅﾙｺﾝﾊﾞｰﾀ （Dsub9,棒端子）

USB-B盤面取付ｱﾀﾞﾌﾟﾀ

取付⾦具

仕様

画面転送ｹｰﾌﾞﾙ

ﾊﾞｰｺｰﾄﾞ用ｹｰﾌﾞﾙ

ZM70⇒ZM37xﾘﾌﾟﾚｲｽ用ﾊﾟﾈﾙｱﾀﾞﾌﾟﾀ

2ﾎﾟｰﾄｱﾀﾞﾌﾟﾀ

ﾊﾞｯﾃﾘｰ

画面データ作成用ソフト

画面データ作成用ソフト
・ZM72SはZM500シリーズ、ZM600シリーズに使えます。
　それ以前の機種はZM71S Ver5をご使用ください。
・ZM71Sをお持ちのお客様は、HPから無償でダウンロードができます。

ZM500シリーズとZM600シリーズの本体外形寸法比較表 別紙2

１、ZM500シリーズ 2、ZM600シリーズ

ZM-591XAN 382.8×312.8×81.1 なし ― ―

ZM-581SAN 326.4×259.6×69 ZM-681SA 327.8×261×54.9 外形寸法：縦横＋1.4ｍｍ
奥⾏寸法：-14.1ｍｍ

ZM-583SAN 326.4×259.6×69 なし ― ―

ZM-582SAN 326.4×259.6×69 ZM-682SA 327.8×261×54.9 外形寸法：縦横＋1.4ｍｍ
奥⾏寸法：-14.1ｍｍ

ZM-571SAN 303.8×231×69 ZM-671SA 303.8×231×54 奥⾏寸法：-15ｍｍ

ZM-572SAN 303.8×231×69 なし ― ―

ZM-571TAN 303.8×231×69 ZM-671TA 303.8×231×54 奥⾏寸法：-15ｍｍ

ZM-571TLN 303.8×231×69 ZM-671TA 303.8×231×54 奥⾏寸法：-15ｍｍ

ZM-573TAN 303.8×231×69 なし ― ―

ZM-573TLN 303.8×231×69 なし ― ―

ZM-572TAN 303.8×231×69 ZM-672TA 303.8×231×54 奥⾏寸法：-15ｍｍ

本体

外形寸法（mm）
横×縦×奥⾏ 推奨代替機種 外形寸法（mm）

横×縦×奥⾏

ZM500シリーズからの
寸法変更内容

※パネルカット寸法は
　　全機種同じです

品名 ⽣産終了機種

ZM-572TAN 303.8×231×69 ZM-672TA 303.8×231×54 奥⾏寸法：-15ｍｍ

ZM-562SAN 233×178×65.6 ZM-662SA 235×180×48.9 外形寸法：縦横＋2ｍｍ
奥⾏寸法：-16.7ｍｍ

ZM-562TAN 233×178×65.6 ZM-662TA 235×180×48.9 外形寸法：縦横＋2ｍｍ
奥⾏寸法：-16.7ｍｍ

ZM-562TN 233×178×65.8 ZM-662TA 235×180×48.9 外形寸法：縦横＋2ｍｍ
奥⾏寸法：-16.9ｍｍ

ZM-542TAN 182.5×138.8×50.8 ZM-642TA 182.5×138.8×53 奥⾏寸法：＋2.2ｍｍ

ZM-542TN 182.5×138.8×50.8 ZM-642TA 182.5×138.8×53 奥⾏寸法：＋2.2ｍｍ

ZM-542DAN 182.5×138.8×50.8 ZM-642DA 182.5×138.8×45.8 奥⾏寸法：-5ｍｍ

ZM-542DN 182.5×138.8×50.8 ZM-642DA 182.5×138.8×45.8 奥⾏寸法：-5ｍｍ

別紙3
ZM500シリーズ／ZM600シリーズの相違点／リプレースに際してのご注意事項

ZM500シリーズ ZM600シリーズ

商品
ラインナップ

タッチパネル マトリックス方式
アナログ方式

アナログ方式のみ マトリックス方式は廃止のため、画面上で2点押しを
使用している場合は、1点を画面上、1点をファンクション
スイッチを使用する等の画面変更が必要です。

外形寸法
パネルカット寸法

PLCとの
接続コネクタ

パソコンとの
接続コネクタ

シリアル接続
USB接続(全ﾓﾃﾞﾙ）
ｲｰｻｰﾈｯﾄ接続
　　(ｲｰｻｰﾈｯﾄﾓﾃﾞﾙ）

シリアル接続
USB-mini接続(全ﾓﾃﾞﾙ）
ｲｰｻｰﾈｯﾄ接続(全ﾓﾃﾞﾙ）

お客様にUSB-miniケーブルを準備していただく
必要があります。

プリンタ
接続ケーブル

USB接続 USB-mini接続 お客様にUSB-miniケーブルを準備していただく
必要があります。

表示色 65,536色 1,677万色
[ZM642DAは65,536色]

エディタソフト ZM71S　[Ver5] ZM72S ・ZM72SはZM500シリーズ、ZM600シリーズに
　使えます。
　それ以前の機種はZM71S Ver5をご使用ください。
・ZM71Sをお持ちのお客様は、ZM72Sを弊社HPから
　無償でダウンロードができます。

作画データ変換

その他 外部記録メディア 内蔵CFスロット＋USBポート 内蔵SDスロット＋USBポート ・CFカードを使った機能に関連するデータの置換えは、
　基本的に作画ソフト経由となります。
・一部（ﾊｰﾄﾞｺﾋﾟｰﾃﾞｰﾀ、操作ﾛｸ、ｻﾝﾌﾟﾘﾝｸﾞﾃﾞｰﾀ等]
　置換えができないものもあります。

リプレース時の注意事項

ハード
仕様

作画
ソフト

区分 項目 ZM600シリーズから変更になったこと
(置換え時の制約事項、強化機能等）

ZM72SにてZM500シリーズの作画データをZM600シリーズ用に自動変換することができます。

Dsub 9Pコネクタ
（5.7型はRJ45ｺﾈｸﾀ）

・パネルカット寸法：全機種　同寸法
・奥⾏寸法：ZM642TAだけは2.2mm⼤きくなります[他の機種は⼩さくなります]
・外形寸法：12型は縦横+1.4mm、8型は縦横+2mm

	ZM500　生産中止のお知らせ(本文）161220_170110
	ZM500生産中止案内 別紙1,2,3  161220